
 

 

Agli atti 
Amministrazione trasparente 

Albo online 

OGGETTO: Determina a contrarre e contestuale affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, 
lett. b) del D.Lgs. 36/2023, per il servizio di rinfresco presso il Liceo Copernico in data 20 dicembre 
2025. 

CIG B9A239014B 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del patrimonio e la 
contabilità generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 
e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici) e in particolare: 

 l’art. 17, commi 1 e 2, che disciplina le fasi delle procedure di affidamento; 
 l’art. 50, comma 1, lett. b), che consente l’affidamento diretto dei servizi e delle forniture, ivi 

compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore 
a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano 
scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dal Consiglio di Istituto;  

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2025 regolarmente approvato; 

PREMESSO CHE 

BSPS070005 - AA677B2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015202 - 16/12/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da CLAUDIA MARCHI



 

 L’Istituto ha necessità di organizzare un rinfresco presso la Sala Bar del Liceo Copernico 
previsto per il giorno sabato 20 dicembre 2025 alle ore 12:00; 

 L’evento prevede la partecipazione di circa 20 persone; 
 Tale attività rientra nelle finalità istituzionali della scuola; 

CONSIDERATO che per tale fornitura è stata acquisita l’offerta della ditta La Scuola Buona S.r.l., con 
sede in Brescia, Via Aldo Moro 13, pervenuta in data 15 dicembre 2025; 

RILEVATO che il preventivo per l’Opzione 1 ammonta a Euro 125,00 (IVA esclusa) e comprende: 

 Food: Trancetti di pizza, panini mignon (crudo/edamer), focaccia ligure (vari gusti); 
 Drink: Prosecco Valdobbiadene, acqua minerale naturale e frizzante; 
 Servizi inclusi: Materiale di consumo e allestimenti (tovaglie, bicchieri in vetro, piatti in 

ceramica/ardesia); 

RITENUTO l’importo congruo rispetto ai prezzi di mercato e l’offerta rispondente alle esigenze 
dell’Amministrazione;  

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul Programma Annuale 2025; 

DETERMINA 

1. DI AUTORIZZARE, per le motivazioni espresse in premessa, la spesa per il servizio di rinfresco 
in data 20/12/2025. 

2. DI AFFIDARE in via diretta, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, la 
fornitura del servizio alla ditta: 

a. Ragione Sociale: La Scuola Buona S.r.l.  
b. Sede: Via Aldo Moro, 13 – 25124 Brescia (BS)  
c. P.IVA / C.F.: 03454870985  

3. DI IMPEGNARE la somma complessiva di Euro 137,50 (di cui Euro 125,00 per imponibile ed 
Euro 12,50 per IVA al 10%), imputandola al competente Aggregato A.3.1 Funzionamento 
Amministrativo Generale del Programma Annuale 2025. 

4. DI PRECISARE che il pagamento avverrà a seguito di presentazione di regolare fattura 
elettronica, previo accertamento della regolare esecuzione del servizio. 

5. CIG: B9A239014B 
6. DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo on-line dell’Istituto e nella sezione 

"Amministrazione Trasparente", sottosezione "Bandi di gara e contratti", ai sensi del D.Lgs. 
33/2013. 

 

   La Dirigente Scolastica 
  Dott.ssa Claudia Marchi 

BSPS070005 - AA677B2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015202 - 16/12/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da CLAUDIA MARCHI


		2025-12-16T13:04:04+0000
	CLAUDIA MARCHI




